

Textilcentret Aalborg ApS

Karolinelundsvej 11, 9000 Aalborg

CVR-nr. 83 48 16 17

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2019.

Nils Mads Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Textilcentret Aalborg ApS Karolinelundsvej 11 9000 Aalborg
	Telefon: 98126900
	Telefax: 98116944
	CVR-nr.: 83 48 16 17
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Nils Mads Andersen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med tekstiler, gardiner og tæpper samt drift af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.386 t.kr. mod 1.628 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 790 t.kr. mod 208 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.386.437	1.628.377
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.250.000	302.243
1 Personaleomkostninger	-1.153.002	-1.283.298
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-554.246	-431.747
Driftsresultat	929.189	215.575
Andre finansielle indtægter	130.476	145.799
Øvrige finansielle omkostninger	-102.634	-99.651
Resultat før skat	957.031	261.723
Skat af årets resultat	-166.551	-53.482
Årets resultat	790.480	208.241
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	682.480	102.441
Disponeret i alt	790.480	208.241

Balance 30. april

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	11.750.000	10.050.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.668	146.670
2 Investeringsejendomme	22.700.000	21.450.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.516.668</u>	<u>31.646.670</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	127.000	91.394
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>127.000</u>	<u>91.394</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.643.668</u>	<u>31.738.064</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	845.448	893.951
Varebeholdninger i alt	<u>845.448</u>	<u>893.951</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	621.991	647.552
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.000
Andre tilgodehavender	14.541	0
Periodeafgrænsningsposter	221.067	158.287
Tilgodehavender i alt	<u>857.599</u>	<u>806.839</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	418.110	341.385
Værdipapirer i alt	<u>418.110</u>	<u>341.385</u>
Likvide beholdninger	371.808	32.890
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.492.965</u>	<u>2.075.065</u>
Aktiver i alt	<u>37.136.633</u>	<u>33.813.129</u>

Balance 30. april

Passiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
3 Reserve for opskrivninger	7.462.372	6.035.675
Overført resultat	15.543.816	14.592.124
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	23.314.188	20.933.599
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.788.809	6.160.710
Hensatte forpligtelser i alt	6.788.809	6.160.710
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.340.222	4.673.146
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.340.222	4.673.146
4 Kortfristet del af langfristet gæld	328.000	323.000
Gæld til pengeinstitutter	398.275	112.348
Leverandører af varer og tjenesteydelser	526.518	534.761
Selskabsskat	7.887	0
Anden gæld	1.412.459	1.047.485
Periodeafgrænsningsposter	20.275	28.080
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.693.414	2.045.674
Gældsforpligtelser i alt	7.033.636	6.718.820
Passiver i alt	37.136.633	33.813.129
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	986.863	1.115.982
Pensioner	113.250	108.508
Andre omkostninger til social sikring	20.827	22.247
Personalemkostninger i øvrigt	32.062	36.561
	1.153.002	1.283.298
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7

2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5 %
------------------------------------	-----

Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger, primo	6.035.674	3.820.480
Årets bevægelse vedr. tidl. års opskrivninger	-269.212	-173.659
Årets opskrivning ekskl. udskudt skat	1.695.910	2.388.854
	7.462.372	6.035.675

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.668.222	328.000	4.340.222	3.020.000
	4.668.222	328.000	4.340.222	3.020.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.668, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør t.kr. 34.450.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået følgende leasingkontrakter på biler:

Kontrakt 1 - resterer 2 mdr. svarende til forpligtelse på t.kr. 5

Kontrakt 2 - resterer 17 mdr. svarende til forpligtelse på t.kr. 37
